TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ HSSV

***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 10 năm 2024

THÔNG TIN TUẦN THỨ 07
(Từ ngày 07/10/2024 – 12/10/2024)

Kính gửi: - Khoa, Bộ môn;
- Giáo viên chủ nhiệm;
- Lớp, học sinh, sinh viên.

A. CÁC NỘI DUNG CHÍNH:
A1. CÁC THÔNG TIN MỚI:
- Kế hoạch Tổ chức cuộc thi “Battlebot” lần 6 năm học 2024-2025;
- Thông báo về việc cảnh cáo sinh viên Khóa 2023 chưa nộp bổ sung bằng Tốt nghiệp

THPT;
- Thông báo về học phần CAD chuyên ngành áp dụng cho sinh viên từ năm học

2024-2025;
- Thông báo điều chỉnh kế hoạch đào tạo (Thời gian học Giáo dục quốc phòng Khối

CĐN 2024);
- Thông báo về việc cập nhật lịch đào tạo đối với Khối 2024;
- Thông báo về đảm bảo an ninh trật tự trong nhà trường;
- Thông báo lần 4 đối với khoá 2024 được gia hạn thêm thời gian đóng BHYT năm học

2024-2025 đến hết ngày 12/10/2024;
A2. CÁC THÔNG TIN ĐÃ ĐỀ CẬP TRONG CÁC TUẦN SHCN TRƯỚC:
- Thông báo về việc đình chỉ học sinh viên không đủ dữ liệu hồ sơ;
- Thông báo Họp Cán bộ lớp, Cán bộ Đoàn Quý 4/2024;
- Thông báo về việc nhập dữ liệu thông tin cá nhân (lý lịch) sinh viên khoá 2024 -2027;
- Hướng dẫn sinh viên đăng ký và nhận giấy xác nhận, làm lại thẻ sinh viên;
- Thông báo thu kinh phí đào tạo khoá 2022 và khoá 2023 và mốc thời gian gia hạn, xử

lý kỷ luật SV không nộp kinh phí đào tạo.

B. NỘI DUNG CHI TIẾT:
1. Thông báo về việc cảnh cáo sinh viên Khóa 2023 chưa nộp bổ sung bằng Tốt

nghiệp THPT:
SV K2023 chưa nộp, nộp không hợp lệ bản sao, ảnh chụp bằng TN THPT đã bị kỷ luật

cảnh cáo vi.
Danh sách sinh viên bị cảnh cáo Phòng CTCT - HSSV đã gửi Giáo viên chủ nhiệm,
Nhà trường tiếp tục cho SV nộp bổ sung đến hết ngày 15/10/2024.
Ngày 16/10/2024, P.CTCT-HSSV đề nghị nhà trường xóa tên những SV thiếu hồ sơ

theo quy định.
2. Thông báo về học phần CAD chuyên ngành áp dụng cho sinh viên từ năm học

2024-2025: (Văn bản đính kèm)

Chi tiết Quy định học phần Ứng dụng CNTT và AD chuyên ngành Sinh viên xem tại
website Phòng Công tác Chính trị-HSSV ctct.caothang.edu.vn -> Sổ tay SV 2024 -> Quy
định học phần CNTT và CAD.

3. Thông báo về việc cập nhật lịch đào tạo đối với Khối 2024: Sinh viên theo dõi
Lịch đào tạo mới nhất tại www.daotao.caothang.edu.vn.

4. Thông báo về đảm bảo an ninh trật tự trong nhà trường:
Để đảm bảo an ninh trật tự trong nhà trường, Sinh viên thực hiện nghiêm theo thông báo

1281//TB-CĐKTCT ngày 26/8/2024 (website ctct.caothang.edu.vn). Sinh viên lưu ý: các nội
dung thông báo của nhà trường triển khai đến SV đều được đăng trên trang web của nhà
trường có dạng ….abc.caothang.edu.vn (caothang.edu.vn, ctct.caothang.edu.vn,
daotao.caothang.edu.vn v.v…), khi có các thông tin nghi nghi ngờ giả danh trường, sinh viên
báo ngay cho GVCN, Phòng CTCT-HSSV để được hỗ trợ.

5. Thông báo Họp Cán bộ lớp, Cán bộ Đoàn Quý 4/2024:
- Thành phần tham dự: Lớp trưởng, Lớp phó, Bí thư đoàn (Khoá 2022, 2023, 2024 )
- Thời gian họp: 01 buổi, ngày 17/10/2024 (Thứ Năm, tại Hội trường A)
+ Lớp học buổi chiều: dự buổi sáng (08h00 - 11h00)
+ Lớp học buổi sáng: dự buổi chiều (13h00 - 16h00)
Đề nghị Giáo viên bộ môn tạo điều kiện, GVCN nhắc Cán bộ lớp, Cán bộ Đoàn tham

dự đầy đủ, đúng thời gian và thành phần nêu trên.
6. Thông báo nộp bổ sung Bằng Tốt nghiệp khóa 2023 để BỔ SUNG hồ sơ Sinh

viên theo quy định: Sinh viên nộp lên cổng PORTAL mục “Bằng THPT” từ ngày
03/09/2024 đến hết ngày 30/09/2024 (Link đăng nhập:
https://portal.caothang.edu.vn/sv-dang-nhap.html)

Nhà trường đã kỷ luật CẢNH CÁO các Sinh viên không nộp, nộp không đúng, danh
sách SV đã được gửi đến GVCN;

Nhà trường tiếp tục gia hạn cho SV nộp bổ sung đến hết ngày 15/10/2024, sau thời gian
trên Nhà trường sẽ cho THÔI HỌC các SV không nộp

7. Thông báo về việc nhập dữ liệu thông tin cá nhân (lý lịch) sinh viên khoá 2024
-2027 (Áp dụng cho sinh viên Khối CĐ 2024, CĐN 2024)

Phòng Công tác Chính trị - HSSV thông báo đến Sinh viên khoá 2024-2027 (Khối CĐ
2024, CĐN 2024) nhập dữ liệu thông tin cá nhân như sau:

a) Phương thức nhập liệu:
Tất cả Sinh viên khoá 2024-2027 nhập dữ liệu thông tin cá nhân bằng phương thức trực

tuyến (online).
Sinh viên đăng nhập Portal (https://portal.caothang.edu.vn/sv-dang-nhap.html) để thực

hiện nhập liệu:
- Tên đăng nhập: mã số sinh viên
- Mật khẩu: số căn cước công dân/chứng minh nhân dân (nếu không có số căn cước

công dân, chứng minh nhân dân thì mật khẩu là mã số sinh viên)
b) Tiến độ thực hiện:
- Sinh viên nhập dữ liệu từ ngày 23/09/2024 đến hết ngày 06/10/2024
- Sau thời gian trên hệ thống nhập liệu sẽ khoá, Phòng Công tác Chính trị - HSSV lập

danh sách Sinh viên chưa nhập liệu báo cáo Giám hiệu xem xét xử lý kỷ luật theo quy định.
Đề nghị Khoa, Bộ môn, Giáo viên chủ nhiệm thông báo các lớp sinh viên thực hiện đầy

đủ, đúng thời gian quy định.
8. Thông báo Sinh viên khóa 2023 nộp BỔ SUNG hồ sơ Sinh viên:

https://portal.caothang.edu.vn/sv-dang-nhap.html
https://portal.caothang.edu.vn/sv-dang-nhap.html
https://portal.caothang.edu.vn/sv-dang-nhap.html

Tất cả Sinh viên bậc Cao đẳng các ngành, Cao đẳng các nghề khoá 2023 nộp bổ sung 01
ảnh chụp “BẰNG TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG”. - Giáo viên chủ nhiệm và
Lớp trưởng thông báo cho Sinh viên nộp lên cổng PORTAL mục “Bằng THPT” từ ngày
03/09/2024 đến hết ngày 30/09/2024

(Link đăng nhập: https://portal.caothang.edu.vn/sv-dang-nhap.html)
* Lưu ý:
- Sinh viên chỉ nộp bản ảnh chụp Bằng tốt nghiệp THPT (không nhận ảnh đã qua chỉnh

sửa).
- Những trường hợp Sinh viên không nộp theo quy định, Phòng Công tác Chính

trị-HSSV lập danh sách báo cáo Giám hiệu để xử lý (CHO THÔI HỌC).
Kính đề nghị các Khoa, Bộ môn, Giáo viên chủ nhiệm thông báo các lớp thực hiện đúng

thời gian qui định.
9. Thông báo kế hoạch điều động lớp, sinh viên tham gia trực cờ đỏ HK1 - Năm

học 2024-2025:
9.1. Đối tượng: Tất cả sinh viên khóa 2023, 2024 (Theo lịch phân công chi tiết đính

kèm).
9.2. Địa điểm và thời gian thực hiện: Sinh viên có mặt tại phòng Công tác chính trị -

HSSV (tầng 5 khu F) để nhận nhiệm vụ theo khung thời gian
- Buổi sáng: Từ 6g00 - 12g00 (Sinh viên có mặt lúc 6g00)
- Buổi chiều: Từ 12g00 - 17g00 (Sinh viên có mặt lúc 12g00)
* Sinh viên được phép đi trễ (có lý do chính đáng) chậm nhất 15 phút tính từ thời gian

đầu ca trực.
9.3. Hình thức xử lý Sinh viên vi phạm: Sinh viên không tham trực theo điều động sẽ

bị phê bình trước toàn trường (thông qua nội dung sinh hoạt chủ nhiệm tuần), hạ rèn luyện
loại D (hạ rèn luyện tháng tương ứng).

Hằng tuần, thông tin lớp được điều động tham gia trực cờ đỏ sẽ được đăng tải trong
nội dung sinh hoạt chủ nhiệm tuần trước tuần trực 01 tuần.

10. P. CTCT-HSSV thông tin sinh viên vi phạm nền nếp, nội qui của nhà trường,
đề nghị chủ nhiệm cập nhật nội dung vi phạm vào biên bản SHCN, hạ rèn luyện theo
qui định đối với các sinh viên sau:

https://portal.caothang.edu.vn/sv-dang-nhap.html

II. Thông báo của Phòng Tài chính - Kế toán:
1. Trích Thông báo thu kinh phí đào tạo khoá 2022 và khoá 2023:
1.1. Thời gian làm căn cứ thu:
Tính cho kỳ nộp thứ 1 của năm học 2024 - 2025 (đây là kỳ 3 đối với khoá 2023 và kỳ 5

đối với khoá 2022 nếu tính cho cả khoá học).
1.2. Mức thu và thời gian nộp kinh phí:

1.3. Cách nộp tiền:
a. Nộp qua Ngân hàng Agribank:
- Sinh viên hoặc người nhà nộp thay tại các chi nhánh, phòng giao dịch của hệ thống

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt nam – Agribank (hoặc điểm giao dịch
Agribank trong khuôn viên trường Cao Đẳng Kỹ Thuật Cao Thắng).

Lưu ý: Sinh viên cung cấp “Mã số sinh viên”, tên trường “CĐ Kỹ Thuật Cao Thắng”
và đề nghị nhân viên ngân hàng thu theo hình thức “Bill Payment”. Sau khi nộp tiền Sinh
viên giữ lại chứng từ nộp tiền của ngân hàng để xác nhận đã đóng kinh phí.

b. Nộp qua ví điện tử MOMO: (Xem chi tiết dẫn tại website:
https://tckt.caothang.edu.vn).

c. Nộp qua hình thức quét mã VNPAY QR: (Xem chi tiết dẫn tại website
https://tckt.caothang.edu.vn).

Lưu ý: Để thuận tiện cho công tác quản lý nói chung của nhà trường, đề nghị Sinh
viên các khóa thực hiện đầy đủ theo thông báo trên. Mọi sự chậm trễ trong thực hiện sẽ
bị xử lý theo quy định chung.

1.4. Mốc thời gian xin gia hạn và xử lý kỷ luật:

III. Thông báo của Phòng Hành chính - Quản trị:
BỘ PHẬN CHẾ ĐỘ HSSV PHÒNG HÀNH CHÍNH-QT THÔNG BÁO
Thông báo lần 4 đối với khoá 2024 được gia hạn thêm thời gian đóng BHYT năm

học 2024-2025 đến hết ngày 12/10/2024.
2.1. Thời gian gia hạn đóng tiền BHYT: Do có nhiều HSSV khóa 2024 vẫn còn nhu

cầu đóng tiền BHYT năm học 2024-2025. Nay nhà trường tiếp tục kéo dài thêm thời gian
đóng tiền BHYT của sinh viên từ ngày 16/09/2024 đến hết ngày 12/10/2024. Mức đóng:
958.230đ/HSSV/13 tháng

2.2. HSSV cần thực hiện đủ 04 bước: HSSV khoá 2024 vẫn dựa theo tài liệu được đưa
vào group lớp vào ngày 12/08/2024, hoặc vẫn còn niêm yết ở cuối trang chủ của Nhà Trường:
“Trích hướng dẫn thực hiện BHYT bắt buộc trong HSSV khóa 2024” để bảo đảm thực hiện
đủ 04 bước cần làm giúp việc đăng ký thẻ BHYT được thuận lợi.

Lưu ý thời gian thực hiện 04 bước: Sau khi đóng tiền theo thời gian gia hạn mới này
(thuộc bước 2), trễ nhất là 2 ngày sau đó HSSV đã hoàn thành 02 bước còn lại. Hạn chót
hoàn thành đủ 04 bước: Trước ngày 15/10/2024.

IV. Thông báo của Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên:
Kế hoạch Tổ chức cuộc thi “Battlebot” lần 6 năm học 2024-2025:
1. Đối tượng tham gia:
Tất cả sinh viên đang học tập tại trường Cao đẳng Kỹ thuật Cao Thắng và sinh viên các

trường bạn.
2. Cách thức đăng ký:

https://tckt.caothang.edu.vn/
https://tckt.caothang.edu.vn
https://tckt.caothang.edu.vn/
https://tckt.caothang.edu.vn/

Sinh viên đăng ký tham gia theo đội (Mỗi đội có tối đa 5 thành
viên), mỗi đội chọn ra 1 đội trưởng để liên hệ với Ban tổ chức.
Đăng ký trực tuyến: Tại đây hoặc quét Qr-Code bên cạnh.

3. Thông tin Hỗ trợ thiết kế, chế tạo Robot:
Nhằm tạo điều kiện tốt nhất cho các đội tham gia dự thi, Ban tổ

chức mở chuyên đề tại Hội trường B dự kiến như sau:
- Chuyên đề “Kinh nghiệm thiết kế BattleBot” lúc 10h30, Thứ 7 (Ngày 19/10/2024).
Chi tiết kế hoạch Tại đây

Đề nghị GVCN sinh hoạt, thông tin đến lớp và SV có liên quan biết để thực hiện; Ghi
nội dung đã sinh hoạt vào Biên bản và nộp về Phòng CTCT-HSSV qua cổng Portal./.

PHÒNG CTCT - HSSV
Nơi nhận:
- Giám hiệu (Báo cáo);
- Như Kính gửi;
- Website;
- Lưu: CTHSSV, H.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeZm4iVJf1ShEEu_QBqPlL9wy3-l8irclHKkDMJExB-mG5UKQ/viewform?pli=1
https://drive.google.com/file/d/1-Q2YUVYckVjRSoSdSJVjRO4WNih-4Tqs/view